
 

Página 1 de 2 
 

 

ANUNCIO RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL PUESTO 
ESPECIALISTA EN PARTICIPACION CIUDADANA Y CIENCIA DEL 
COMPORTAMIENTO DEL EQUIPO DE INNOVACIÓN URBANA DEL PROGRAMA I-
TEAM DE BLOOMBERG PHILANTHROPIES EN VALÈNCIA PARA LA FUNDACIÓN 
DE LA CV PARA LA PROMOCIÓN ESTRATEGICA, EL DESARROLLO Y LA 
INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA INNOVATION CAPITAL (VIC). 

ANTECEDENTES 

 

PRIMERO.- Una vez resueltas las alegaciones de las diferentes fases del 
proceso de selección del puesto de especialista en participación 
ciudadana y ciencia del comportamiento del equipo de innovación 
urbana, el comité seleccionador procede a sumar las puntuaciones 
obtenidas por las personas candidatas que han completado todas las 
etapas del proceso (Fase 1: Prueba técnica, Fase 2: Reto y Entrevista, y 
Fase 3: Méritos). 

Tras la revisión de los expedientes, los resultados finales por orden de 
puntuación son los siguientes: 

 

DNI FASE 1 FASE 2 FASE 3 TOTAL 

XXXXX269-B 20,00 18,91 58,00 96,91 

XXXXX096-H 19,50 14,87 54,75 89,12 

XXXXX530-Z 20,00 13,18 31,00 64,18 

 

El comité seleccionador ACUERDA: 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de puntuaciones para la posición 
de Especialista en Participación Ciudadana y Ciencia del Comportamiento. 
El Comité hace constar que el proceso ha seguido escrupulosamente los 
principios de transparencia, mérito y capacidad.  

SEGUNDO.- Proponer a la dirección de la Fundación de la CV para la 
Promoción Estratégica el Desarrollo y la Innovación Urbana, la 
contratación de Dª. MARÍA DOLORES VICENTE-ALMAZÁN CASTRO con DNI 
XXXXX269B, al haber obtenido la máxima puntuación en el cómputo 



 

Página 2 de 2 
 

global del proceso selectivo, demostrando una alta cualificación en las 
pruebas técnicas del proceso.  

TERCERO.- Elevar esta propuesta a la Gerencia de la Fundación València 
Innovation Capital para la formalización del contrato laboral y proceder a 
la publicación oficial de los resultados en la web de la entidad.  

 


